INHALTSVERZEICHNIS

VORWORT

EINLEITUNG

Wohin mit dem Wasser?

QUARTARGEOLOGIE
SCHLESWIG-HOLSTEINS

Wirkungen der Kaltzeiten auf die Landschaft
Elster-Kaltzeit

Holstein-Warmzeit

Saale-Kaltzeit

Eem-Warmzeit

Weichsel-Kaltzeit

BILDUNG DER NORD- UND
OSTSEEKUSTE

Holozaner Meeresspiegelanstieg
Unterelbegebiet
Nordseekiiste

Ostseekiiste

EIDER-TREENE-SORGE-REGION
Topographie und Hydrologie

Geologie

Wasserbautechnische Eingriffe von 1150-1559
Wasserbautechnische Eingriffe von 1559-1864
Wasserbautechnische Eingriffe seit 1864

Umleitung der Sorge und Trockenlegung der
Moorseen

Hochwasserschutzmanagement und
Wiederverndssung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1329464664

17
19
21
21
24
24

30
31
33
38

42
48
50
56
66
76

86

MIELE-NIEDERUNG
Geologie und Hydrologie
Wasserbautechnische Eingriffe
Abdeichung der Meldorfer Bucht

Hochwasserschutzmanagement

WILSTERMARSCH
Geologie und Hydrologie

Wasserbautechnische Eingriffe
Sturmfluten

Hochwasserschutzmanagement

BONGSIELER KANAL

NIEDERUNGEN AN DER
OSTSEEKUSTE

Oldenburger Graben
Geltinger Birk
Flensburg

MIT DEM WASSER LEBEN

ANMERKUNGEN

LITERATURVERZEICHNIS
Berichte

Literatur

88
93
100
104

106
111
119
125

130

137
142
147

152

158

165
165

E
digitalisiert durch A | N

T



http://d-nb.info/1329464664

